PAGE
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2023  №  317-п
с. Байкалово
О паспортизации объектов транспортной инфраструктуры                                               Байкаловского сельского поселения
В соответствии с пунктом 4 распоряжения Губернатора Свердловской области от 20.03.2023 №76-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области по вопросу о состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, транспортных средств и мерах по ее совершенствованию, эффективности применения уровней безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2007 №16-ФЗ «О транспортной безопасности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения (Приложение 1).

3. Утвердить положение о комиссии по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения (Приложение 2).

4.Назначить ответственным за обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения заместителя главы Белоногова П.А.

Заместителю главы Белоногову П.А.:
- до 22.12.2023 – разработать и утвердить паспорта обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения;
- до 01.12.2024 – направить в Федеральное дорожное агентство полные и достоверные сведения о субъектах транспортной инфраструктуры и об объектах транспортной инфраструктуры для ведения реестра объектов транспортной инфраструктуры и присвоения реестровых номеров.
Председателю комиссии по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения Кузевановой С.С.:

- до 10.12.2023 – организовать и провести комиссионное обследование объектов транспортной инфраструктуры и изучение реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства, результаты обследования оформить соответствующим актом.

5.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения  www.bsposelenie.ru.
6. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                           Д.В.Лыжин

Приложение 1
                                                                                             к постановлению главы                                          Байкаловского сельского поселения

от  21.11.2023  № 317-п

Состав комиссии

по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения

Кузеванова София Сергеевна – специалист 1 категории администрации Байкаловского сельского поселения, председатель комиссии;

 Белоногов Павел Александрович - заместитель главы Байкаловского сельского поселения (по вопросам местного хозяйства и капитального строительства), заместитель председателя комиссии;
Члены комиссии:

Абдурахманов Родион Анварович, специалист 1 категории администрации Байкаловского сельского поселения;

Боярова Лидия Витальевна, заместитель главы Байкаловского сельского поселения (по социальным вопросам и связям с общественностью);
Кокшарова Екатерина Федоровна, специалист 1 категории администрации Байкаловского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Приложение 2
к постановлению главы                                          Байкаловского сельского поселения

от  21.11.2023   № 317-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения

1 Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию объектов транспортной инфраструктуры, а также изучения реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения (далее - комиссия) создана при администрации Байкаловского сельского поселения для проверки обеспечения безопасности объектов транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения в целях исключения угрозы безопасности.

1.2. Состав Комиссии утверждается соответствующим постановлением главы Байкаловского сельского поселения.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и  распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и   распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Национального антитеррористического комитета, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями антитеррористической комиссии Свердловской области, Уставом Байкаловского сельского поселения, распоряжениями и постановлениями  главы Байкаловского сельского поселения.

Задачи и функции

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- комиссионная проверка (как плановая, так и внеплановая) по обследованию защищённости и безопасности объектов транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения;

- изучение реализуемых мер от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения;

- разработка предложений для главы Байкаловского сельского поселения по устранению выявленных недостатков, повышения безопасности объектов транспортной инфраструктуры и подготовки обзоров.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

- составляет график обследования объектов;

- в ходе обследования объектов проводит анализ обеспечения безопасности объектов транспортной инфраструктуры;

- по результатам обследования оценивает обеспечение безопасности объектов транспортной инфраструктуры, определяет комплекс необходимых дополнительных организационных и практических мер по обеспечению безопасности объектов;

- изучает реализуемые меры от угроз совершения актов незаконного вмешательства на объекты транспортной инфраструктуры Байкаловского сельского поселения;

- обеспечивает анализ по результатам обследования объектов, представляет его на рассмотрение главы Байкаловского сельского поселения, вносит предложения по устранению имеющихся недостатков.

3.2 Результаты проверки по каждому объекту комиссия оформляет актом.

3.3. По результатам проверок комиссия в установленном порядке вправе вносить предложения по вопросам, относящимся к её компетенции.

Порядок работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель.

4.2. Проверка объектов транспортной инфраструктуры комиссией проводится на основании утвержденного графика или письменного предписания на проверку объекта, подписанного главой Байкаловского сельского поселения.

4.3. Комиссия проводит обследование, по результатам которого  составляется акт.

4.4. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.

4.5. Секретарь комиссии:

- осуществляет подготовку графиков проверок объектов и контроль за их реализацией;

- составляет акты проведённых проверок объектов.